АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2015                      с. Сигаево               № 1438

О проведении месячника безопасности на водных объектах в зимний период.

В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования

«Сарапульский район» на 2015 год и рекомендациями Главного управления МЧС

России по Удмуртской Республике от 06.11.2015г. № 2974-12-6 «О проведении

месячника безопасности на водных объектах в зимний период», руководствуясь

пунктом 29 статьи 34 Устава муниципального образования «Сарапульский район»,

Администрация муниципального образования «Сарапульский район» постановляет:

 1. В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в период с 16

ноября 2015 года по 31 марта 2016 года, до начала паводка провести месячник

безопасности на водных объектах.

 2. Утвердить «План проведения месячника безопасности на водных объектах на

территории Сарапульского района в зимний период 2015-2016 г.г.»(приложение № 1).

 3. По окончании месячника безопасности проанализировать и подвести итоги

работы. Результаты деятельности рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ

Сарапульского района.

И.о. Главы

                                                                                               Ю.В.Пермитин.

                                                                                  Приложение 1

 к постановлению  Администрации

     МО   «Сарапульский   район»

        от 11 ноября 2015г. №

ПЛАН

проведения месячника безопасности на водных объектах на территории

Сарапульского района в зимний период 2015-2016 г.г.»

№ Мероприятия  Срок

исполнения

Исполнители

1.  Разработать и утвердить план проведения

месячника безопасности на водных

объектах в зимний период 2015-2016г.г.

До 15.11.2015 Начальник отдела

по делам ГО и ЧС

2.  Информировать граждан о состоянии льда в

традиционных местах массового отдыха и

подледного лова рыбы в средствах

массовой информации, на сходах граждан.

Постоянно Главы поселений,

Управление

образования, НГОЧС

3.  Организовать проведение совместных

профилактических выездов с Главами МО

поселений и организаций участвующих в

обеспечении безопасности людей на

водных объектах.

Еженедельно Начальник отдела

по делам ГО и ЧС

4.  Проводить профилактическую

агитационно-пропагандистскую и

разъяснительную работу с привлечением

различных общественных организаций.

Постоянно Главы поселений,

Управление

образования, НГОЧС

5 Разработать методические рекомендации,

пособия по действию на льду и раздать

Главам МО поселений с последующим

распространением среди населения.

До 20.11.2015   Начальник отдела по

делам ГО и ЧС

6 Организовать выставление аншлагов с

информацией о запрете выезда

автотранспорта и выхода людей на лед

Декабрь Главы МО

поселений

7 Организовать работу по выявлению

незарегистрированных ледовых переправ, с

немедленным информированием отдел по

делам ГО и ЧС района

Постоянно Главы МО

поселений

8 Представлять информацию о проводимых в

ходе месячника мероприятиях в отдел по

делам ГО и ЧС района

Еженедельно Главы МО

поселений

9 Принять нормативные акты и утвердить

планы мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах,

расположенных на территории поселений в

осенне-зимний период 2015-2016 годов;

До 25.11.2015 Главы МО

поселений

10 Утвердить нормативно-правовыми актами До 25.11.2015 Главы МО

перечень потенциально-опасных участков

водоемов и обозначить их

соответствующими предупреждающими

(запрещающими) знаками, назначить

должностных лиц, ответственных за

обеспечение безопасности людей и

составить графики контроля мест массового

отдыха населения, подледного лова рыбы

рыболовами-любителями.

поселений

11 Провести инструктажи в системе охраны

труда и техники безопасности, со всеми

категориями работников по безопасному

поведению на льду.

До 25.11.2015 Руководители

организаций и

учреждений.

12 Организовать проведение занятий с

учащимися, педагогами и работниками

учебных заведений района по безопасному

поведению на льду, с привлечением (по

согласованию) работников Сарапульского

участка ГИМС и Сарапульского отделения

РОО «ОСВОД в УР»

Постоянно Управление

образования

13 Разработать и утвердить приказом по

учреждению План мероприятий по

обеспечению безопасности детей в зимний

период на водных объектах Сарапульского

района.

До 25.11.2015 Управление

образования

14 Результаты деятельности за зимний период

представить в отдел ГИМС ГУ МЧС России

по УР

К 04.04.2016 Начальник отдела

по делам ГО и ЧС